
1

Prot. Vedi segnatura Data vedi segnatura
AGLI INTERESSATI
ALL’ALBO
Al Sito web

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di interpello nazionale prot.n. 11041 - classi
di concorso EEEE, AAAA – posto COMUNE e ADEE, ADAA – SOSTEGNO 

L DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;
VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale Docente;
VISTA la C.M. n. 157048 del 9 luglio 2024 recante “Anno scolastico 2025/2026 – Istruzioni e indicazioni operative in

materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.”
CONSIDERATO che in data 07/10/2025 è stato pubblicato un Interpello prot.n. 11041, EEEE, AAAA – posto COMUNE

PRIMARIA  E  INFANZIA  e  ADEE,  ADAA  –  SOSTEGNO  PRIMARIA  E  INFANZIA  per  provvedere
all’immediata individuazione del supplente in caso di assenza del titolare fino a dieci giorni
nella scuola primaria e nella scuola dell’infanzia;

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza di errori
materiali e di pubblico interesse accertati e commessi involontariamente;

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere al reclutamento del personale;
RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio di legalità,

trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, e avvalendosi dei poteri di autotutela che
l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori  materiali  e di pubblico
interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata, con effetto immediato;

DECRETA
• di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di interpello effettuate in data

07/10/2025,  EEEE,  AAAA  –  posto  COMUNE  PRIMARIA  E  INFANZIA  e  ADEE,  ADAA  –  SOSTEGNO
PRIMARIA E INFANZIA
• di procedere con una nuova procedura di interpello
• di pubblicare il presente atto all’albo di questa istituzione scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009.

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento
vigente.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Gentili Antonella

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

P
G

E
E

03200C
 - A

636B
9D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0012136 - 24/10/2025 - I.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLA GENTILI


		2025-10-24T08:00:45+0000
	ANTONELLA GENTILI




